
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                13° CONSEJO DIRECTIVO  
             13a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 3 al 13 de Octubre de 1961 

 
RESOLUCION 

 
CD13.R38 

 
PLANIFICACIÓN DEL PROGRAMA DE INVESTIGACIONES DE LA OPS 

 
 
 

EL 13° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el informe del Director sobre la planificación del programa de investigaciones 

de la Organización Panamericana de la Salud (Documentos CD13/15 y CE43/16)1 y las medidas ya 

adoptadas para la ampliación de estas actividades en la Región; y 

Considerando que esta ampliación redundará en beneficio de los programas médicos y de salud 

pública en las Américas, 

RESUELVE 

1. Aprobar el plan y las normas propuestas por el Director de la Oficina, en el Documento CE43/16, 

para el programa de investigaciones de la Organización Panamericana de la Salud. 

2. Encomendar al Director que adopte las medidas indispensables para intensificar las actividades 

de investigación de la OPS en beneficio de los países de la Región. 

Oct. 1961 DO 41, 43 

  



 


